CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1758/2025

Maringá, 12 de setembro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para a realização  de estudo técnico de viabilidade visando a alteração da Rua Maria Bragion Pignata para
sentido único, tendo em vista que a ausência de possibilidade de estacionamento na referida via vem
dificultando o deslocamento dos munícipes. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade,
e, em caso negativo, apresente os motivos.

Atenciosamente, Vereador Daniel Falcioni Malvezzi.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Falcioni Malvezzi, Vereador, em 12/09/2025, às
14:11, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0413289 e o código CRC 3605C4A7.

25.0.000013258-9 0413289v2

16/09/2025, 14:35 SEI/CMM - 0413289 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=510189&id_d… 1/1